arudinis facies artissime vite se dedidit. Quae cum servus quodam sui requisissent: eum inveniunt a sancto proposito distrahere satagebant: sed nullatenus prevalebant. Ipse autem diebus dominicis singulis post perceptam eucharistiam panem vinctum sumens: sic hebdomada integra sine cibo alio perdurabat. Qui sanctus bericus panem cum cruce impressa singulis diebus dominicis destinabat. Sed cum a multis visitaretur: ecclesia ei constructa et cenobium ampliatur: in quo ad se venientes hospitabatur. Factumque est ut inuitus post breve tempus. ccccl. pater fieret monachorum. Qui etiam humanitatem suam auiculis ostendebat. Nam et passerem ad se solitum aduolare: et eius dextere insidere: dum auceps quidam in tibia lesisset: ad se venientem signo crucis sanavit et abire permisit. Eundem senatoris civitatis agatheni. seni salustio nomine sepulchrum sibi fabricanti praedixit: non ipsum: sed filio eius dicitur tumulum preparari: et ut praedixerat evenit. Juvene illos post modicos dies defunctorum: et in paterno tumulo sepulto. In monasterio quoque suo duos panes defecissent: solos tres panes inuenerunt in aqua perfrusta consessos: adeo multiplicavit quod et eis triduo trecentis fratribus suos fratres refecit: die vero quarta trecentis fratribus modicos sibi apponendos esse pronuntiavit. Et sic deo largiente evenit. Sicque post multa ostensa miracula confectus senio in pace quiescit octavo kalendas septembris in basilica sancti marci sepultus.

De sancto zepherino papa et martyre. Cap. cxliij.

**Epherti**

nus papa et martyr: natione romanus et patre abbas: die primo pontifici romanoviatori in episcopatu successit: et sedit annos novem: menses septem: dies decem. Hic constituit in presentia omnium clericorum et laicorum fidelium: ut omnes christiani duodecim annorum eucharistiam in die sancto pasche accipere deberent. Et fecit statutum in ecclesia: ut omnia vasa altaris essent vitrea vel stannea. Nam antea erant lignea. Constituit etiam ut patriarcha: vel primas: vel metropolitanus contra accusatum episcopum non proferat sententiam: nisi prius fultus auctoritate apostolica. Et ut ordinationes presbyterorum ac levitarum tempore statuto et multis coram assistantibus solemniter fierent de approbatis et doctis viris. Et hic persecutione antonini imperatoris martyrio coronatus: et sepultus est apud collegas suas in cimiterio calstetri via apia. viij. kal. septembris. Hic fecit ordinationes septem per mensem decembris: